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Во доен а бдя ван ото 
на Дѳли-Орман

И неговата история не е по-мал- 
ка отъ тая на нашата околия. Редъ 
години вече въпросътъ за водо­
снабдяването на Дели-Орманъ не 
слиза отъ програмитѣ на нашитѣ 
правителства и ако до сега не е 
разрешенъ, това не ще рече, че е 
маловаженъ. Причини не отъ наша 
компетентнось сж. налагали до сега 
изоставянето на този въпрос и днесъ 
той пакъ епоставенъ на разглеждане 
отъ Народното Събрание съ всичката 
му тяжесть, съ всичката му слож­
ность.

Ние нѣмаме на ржжа самия зако­
нопроектъ, за да можемъ да се из- 
кажемъ по него. Но имайки предвид, 
че въ Народното Събрание е съб- 
ранъ умътъ на нашата страна, ние 
можемъ да се надяваме, че законо­
проекта, до като стане законъ, ще 
бж.де отърсенъ отъ всички евенту­
ални дефекти, ще се направет нуж 
днитѣ допълнения, за да може на­
селението отъ забравения Дели-Ор- 
манъ да почувствува действително 
облекчение при прилагането му.

Живѣемъ въ века на цивилизаци 
ята и културата, а сме оставили до 
сега една часть отъ населението, 
чия го вина е само тая . че се е за

^ііециални іжебщения на в-къ
„Депи-ормански Куриеръ"

София 16 IX. Руската Балтийска 
флота въ пъленъ боенъ съставъ въ 
присъствието на новия началник на 
съветската флота ще произведе 
маневра.

София 16 IX. Между Италиянския 
министъръ президентъ и Румънския 
генералъ Авереско сж. водили про- 
дължителенъ разговоръ върху вън­
шната политика. Разговора е тра- 
елъ два часа. Следъ обедъ разго- 
в. пакъ е продължилъ върху спого­
дбата между Румжния и Италия, 
която предстои да се сключи. За 
цельта утре ще се подпише дого­
воръ.

София 16 IX. Днесъ пристига 
отъ страна на обществото на наро- 
дитѣ г Шарон който ще уреди кон- 
тролата върху разходвангте на 
бежанския заемъ.

Софиѣ 16 IX. Започнати с,ъ уси­
лени преговори между радикали и 
драгиевисти за съвместна работа 
въ предстоящитѣ избори за окръж­
ни стветници. Докато радикалитѣ 
нэстояватъ зя кралицчя, драгие- 
виститѣ не даватъ и дума да става 
за такава.

селило тукъ, да се дозолствува сь 
вода отъ тамъ, отъ дето и доби­
тъка отказва да пие.

Дано сега поне се тури край на 
това срамно положение.

Горня—орѣховина 16 т. м.
Сне ши влака идв< шъ отъ 

Русе е билъ нападнатъ отъ 
неизвестни липа, които сж 
стреляли върху фургона и 
пошенсь сто купе. Единъ от 
курщумитѣ е попадналъ въ 
прозореца на пощенското 
купе и е строшилъ стъклото

София 16 т. м. Вчера презъ но- 
щьта се е срутила левата половина 
на фасадната степана старата чер- 
кгата Св. София. За щастие срут­
ването е станало нощно време и 
жертви нѣма. Тези стена е била 
повредена още отъ голѣмото зем- 
летресепие презъ 1858 год.

София 16 т. м. Вчера парламен­
тарното мнозинство е имало частно 
заседание, на което се разисквало 
върху избирателния законъ и пред- 
стоящнтѣ избори. Изказало се е 
общо мнение да се направятъ нѣ­
кой поправки на сегашния законъ, 
които да го приближатъ до стара­
та пропорция, но това ще бжде 
възможно едва следъ изборитѣ.

Чеіеге „йміми 
йуоиеи"



Десеть правип за градинарите ; 
на сзощни градини.

(Преводъ продължение оть боой 9)

8.) Старитѣ дървета, особенно 
плодороднитѣ сортове, съ течение 
на врѣмето се изтощаватъ и не да- 
ватъ достатъчно едъръ плодъ; то­
гава тѣ трябва да се подмладятъ; 
т. е.і като се изрежатъ сухитѣ и 
стари клоне за да се предизвика 
образуване на листа на младата 
дървесина.Подмладяването извърши 
наесень, презъ презъ зимата или на­
пролетъ: Обрежи цѣлата засъхваща 
корона напъловина или на една тре­
та отъ дължината й, а на след/юща- 
та година остави тия отъ младитѣ 
клонки, които ще бждатъ необходи­
ми за образуване на нова правилна 
корона,изрежи старитѣ клони плътно 
до младитѣ израстъци и намажи ра­
ната съ смола или градинарско 
масло.

9.) Ако дървото расте добре,но 
дава малко плодъ, или пъкъ никакъ 
не ражда.то избери напролетъ дърво 
отъ плодоносенъ сортъ, подходящо 
за климата, почвата и предполагай­
ки б^дащето употребенке /д 
или неговия пазаръ

Обикновенно на третята или че­
твърта година следъ посаждането, 
дървото почва да дава изобиленъ 
плодъ

(следва)

на ,н.п.трибуна'
Редакцията на горния вести, 

въ брой 95 отъ 12.ІХ..Т.Г ме визира 
като авторъ на известенъ общест­
венъ въпросъ, писанъ въ брой 9-и 
на в-къ „Дели-ормански Куриеръ„ 
отъ ІО.ІХ.т.г.

Какъ потръгна на йгицем.
—Не, какпо дяволско щчсгие има у ня­
кои Ето ако искате, вземете Ме- ; 
нцеля нали .о знаете, старши подмий- ! 
сторЬ у «ймеиаря самия този, които жи- I 
вѣе еъ задт:-'44-’ фтигелъ нз втория ет?.жъ 
—нему се паднали по наследство отъ 
съвс*мъ чуждъ човенъ <Ь'^ниузинъ, ни 
повече, ни п«-малко отъ дХЈСОО левві

Такава сензационна новина бързо про­
летяла всички квартири на „Лоцманска- 
та“ улица на североизточната часть на 
Берлинъ.
—Какво говорите Виеі — изумилъ се еди­
нъ, като слушалъ неочакваната вѣсть и 
подигайки очи къмъ небето, като че ли 
би трѣдвало да се изсипятъ хилядолево- 
ви банкети.
—Има си хасН—айкалъ съ нескривана 
злоба други.
—Пържените гжлжби лѣтятъ еявга въ 
устата на тоя, който има достатъчно па­
ри да ги купи.

Н трети даже подсмъркналъ презъ но­
са си и казалъ;
—Огъ французинъ? А азъ такива па­
ри не бих» взелъ.

Считамъ за необходимо да 
обърна вниманието на редакторъ- 
стопанина на „Трибуна“,щото кога- 
то пише и. визира лица безъ да про- 
вѣрява факти и дѣяния, да бжде 
по-скромент, защото не всѣкиму е 
позволено да се титулова редактор 
и стопанинъ. Щомъ нѣма понятие 
що е позволено и що не е—да се 
дращи и пише, защото може да ви­
ди не само гайда, ами и нѣкоя дрѣ- 
нова ручилка.

Кооператоръ

(Б.Р.) Дължимъ да заявимъ 
че „Ново-Пазарска Трибуна“ е по­
бъркала адреса, като се обръща 
къмъ „познатото“ й лице, защото 
съвсемъ друго лице е автора на 
дописката „По-вече практичность“.

Ние съветваме нашия събратъ 
да не си служи съ налучквания и 
да пипа въ тъмното, ами да запита 
—ние не хапемъ,—кой е тоя $,зло- 
бенъ гражданинъ“,на когото „Три- 
вуна“ изглежда, че има зжбъ,

Похлопай и ще ти отворятъ 
Така е любезни колеги.

Колкото се отнася до езика, 
то пакъ го оставяме за ваша смѣт-
ка.
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ПЕЧНТНИЦН

НА РАДев, ВЖПНЕВ. & ИвАНОВ Н.Паза, 
печата всѣкакаи бланки, 
плика, бѣлѣжки. фактури, 
некролозијсзадбенни биле­
ти и лр, Приема па печати 
брошури и вѣстници..
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Безъ съмнение, този е билъ '■ лин t> отъ 
ония лицемери,които като не м гат да де- 
стигнатъ гроздето, заедно сь лисицата 
отъ знеменигата басня, заявяватъ, че тох 
е кисело 
— Менцелъ? Ею тота е с.пэвноі Винаги 
С'-мЬ желалъ добро на к.мтноцелеца — 
самия той е акуратенъ платецъ и най- 
порядъчния човекъ между всички които 
живѣятъ въ моята кжща.

Като хазяина разсъждавали още някой 
хора у които нѣмало ззвисть, зложел*- 
телство и които искренно се редватъ на 
чуждото благопзлучие Впрочемъ, таки- 
вато били твърде малко

АЛенНелеви били мирни и работящи 
хора—това би призналъ даже и вражде­
бно настроениятъ съседъ Ото Менцеля 
познавали и цѣнили,околнитѣ предприе­
мачи като трезвенъ и надежден* рабо­
тник., и'деже презъ най-лошите дна на 
зимаiu'той имал«. пос;тиянно работа Но 
и въ дни на безработица, той не ст:^л 
въ кжщи съ отпуснати ржце като своите 
другари, помігалъ на жена си въ нейния 
труденъ жи.зоіъ: ту помагайки въ хазяй- 
ниченето, ту помисляйки 3d школчите 
работи на децата си На кръчма?» той

3 а д я в к и,
- Понеже мнозина запитвать за 

хода на ловджийския бойкотъ, да. 
ваме следнитѣ закоснѣли телеграми •

ГРАДСКИЯ часовникъ—^Бой­
кота между ловцитѣ и касапитѣ 
продължава. Касапитѣ по цѣлъ деи 
седятъ съ ржце въ джобоветѣ, за­
щото нѣмало на кого да продаван 

Ловцитѣ пъкъ затлъстѣли отъ 
изобилно консумиране на дивячъ.* * *

Женева,въпроса за уреждане на 
ловдж. бойкотъ е сложенъ пред О 
Н.за уреждане.

. %*
Варна,-тия дни ще бжде изпра­

тена специална готвачка за ловния 
столъ, въ града Ви. Келнерката ще 
бжде рускиня съ хубави сини очи. 
Ще тежи точно 80 кгр.

** *
София,- Оня день въ Н.Пазръ 

бѣ сервирана първата порция отъ 
ловния столъ подъ „кавака“ състо­
яща се отъ една заешка глава^ въ 
кутия „$.М.С“.

ft Учители и училищни п 
X наежели!” 1 ■е
> УЧИЛИЩНИ ДНЕВНИЦИ, ж 
|І ВСИЧКИ СЧЕТОВОДНИ 11 
Ж КНИЖА И УЧЕБНИЦИ ОТ J 
|| ВСИЧКИ ИЗДАТЕЛСТВА, |1 
у, ЩЕ НАМѢРИТЪ НА X 
■I СКЛАДЪ ПРИ РАДЕВЪ & 11 
Ж ВЪЛЧЕВЪ КНИЖАРИВЪ Ж 
І| НОВИ-ПАЗАРЪ. ІІ
7- ПРИЕМАМЕ ОБЯВЛЕНИЯ Ж 
I* И АБОНАМЕНТИ ЗА ВСИЧ 1| 
X КИ БЪЛГАРСКИ ВЕСТНИ- я 
1| ЦИ. |1

ИЗРАБОТВАМЕ ВСЪ- X
ІІ КАКВИ ПЕЧАТИ—МЕТА- IJ 
X ЛИЧЕСКИ И КАУЧУКОВИ Ж 
IJ ' ЦЕНИ КОНКУРЕНТНИ. <1

давалъ нищожен”»- поход», '"амо презъ 
лЪтото когато ставало много горещо той 
понякога изпращал ь чи; акз въ близката 
пивница за некоя чаша хладна бира, а 
през мразовигите эи>ни дни си разр«- 
шавалъ стъ-ъ/цё горещъ грогъ, щото 
както той се изразява,іъ. да сгрее.вътре­
шния човекъ“. Въ неделни дни, Менцель 
обикноненно изпт лнявалъ. поръчките на 
свойте добри познати изь край-градски­
те села, черт« еі>- прости планове за кж- 
щи, хамбари и други дворни постройки.

Тия поръчки не бид йки толкова съ­
вършени в* архитектурно отношение 
отколкото ефтини, съставлявали Менцелю 
добър» страниченъ доходъ, а ма негова­
та жена давали възможност» да прибавя 
къмъ обедното меню некои рв Јнообрази« 
въ видь на яйца, овощия кокошка и 

следаа на стр 4



СВ 0 БОДНА КОЛОНА 
НОВИ-ПАЗАРЪ ВЧЕРА и ДНЕСЪ

ха се срамували вече и някои села, 
даже въ нашия Дели-Орман.

Нуждата отъ построяване на но­
ви, хигиенични обширни и светли 
училищни сгради отдавна е съзната 
от всички ни и вече на нѣколко пути 
въпроса е подлаганъ на публично 
разискване, но резултати на лице 
поне още нѣма. Голѣмата пречка 
винагй е билз липсата насрѣдства. 
Решителна кра чка въ това направле­
ние е създадения специаленъ фондъ 
съ редовни постъпления отъ общи­
нския бюджетъ, но това е капка 
въ морето. Трѣбва да се потьрсятъ 
по-сигурни срѣдства, за да може 
часъ по-скоро да се почне строежа 
на училища. Един ь заемъ, сключёнъ 
за такава цель не бива да срѣща 
никава опозиция.

/ / Модернитѣ и хигиенични училищ­
ни згради се изискватъ не за укра­
са на града, а за здравето на на­
шитѣ дѣца, който голѣма часть отъ 
врѣмето си прекарватъ въ училище­
то.

Като е въпросъ за зравето на 
дѣцата ни, Ѵукъ му е мѣстото да 
помогненемъ и за дѣтскитѣ колонии. 
Здравето и бъдащето на нашитѣ 
дѣца налагатъ този въпросъ да не 
се изостазя, напротивъ той може 
по-лесно да се реализира,защото е 
по-п^къ. пъкъ, което е из­
брано вече за дѣтски колонии ни 
кара да бързаме още по-вече защо­
то тамъ може да стане отличенъ 
курортъ и за гражданитѣ, пъкъ и 
за вънкашни лица. Почти всички 
условия за издигането на нашаата 
хубава „Стана“ до едйнь местень 
курортъ съ на лице, липсват ь ни са­
мо желание и главно воля.

Трявна, единъ малъкъ вътреніенъ 

градецъ като нашия, на който до 
скоро никой не обръщаше внимание 
днесъ е почти първостепенъ курортъ 
благодарение на инициативата и 
сплоеностьта гражданитѣ си.

Другъ голѣмъ въпросъ за града 
е оправянето коритото на реката 
„Ана дере“. Трѣбва ощепредидае 
влѣзла въ града реката да събере 
всички околни води, защото отъ 
тамъ именно идватъ най-голѣите 
пакости. При сегашното положе­
ние на постояненъ страхъ при вся­
ко валепе дъждъ никой не се хвър­
ля на тъкъвъ опасенъ рискъ да строи 
дюкяни, а нуждата оть такива от­
давна се чувствува.

Kato изключимъ дветѣ държавни 
шосета, които пресичатъ града 
всички градски улици безъ изклю­
чение с ч въ плачевно положение и 
е срамно да се наричатъ градски. 
Кальта по тѣхъ зимно време е не­
проходима и това най-добре го из­
питвате. нашитѣ малки деца отива­
щи на училище и не съ редки слу- 
чайтѣ когато бащитѣ су принудени 
на гр/^6ъ да отнасятъ дѣцата си до 
учили-ше.-Това разбира се е зимно 
време. Лѣтво време кальта изсъхва 
и ние забравяме, че еле г> лѣтото 
щрур;,зимр~,;Тт:й-е било и още дъл­
го тъй щеблчцг^благодарение на кла- 
СНЧе^КОТО веХзЙСТВО ца и
гражданство. Законодателя ни по- 

і сочва пътя по който можемъ да 
і се снабдимъ, съ павирани улици, но 
І ние си. затваряме очитѣ.

Отъ пѣкблко месеци насамъ, ма- 
і каръ и твърде малко града се елек- 
і трифицира а това е крачка напредъ. 

Жалко f о е само че тя—електри­
фикацията на града е отдадена на 
концесия. Църкізата е стара и почти

Съдия изп. при Шум. окр. съдъ 
к>п. д‘'ло М» 4*14 925 геи

ОБЯЗЛЕЧИЕ № 3841
На основание изпълнителния 

листь подъ № 4129 издаденъ отъ 
Габровски Мирови съдъ на 29-и 
Юний 1Q25 год. въ полза на Сте­
фанъ ‘Рябаревъ отъ гр. Габрово, 
срещу Маринъ Бачковъ отъ градъ 
Ног>и-Пазаръ, за искъ отъ 99000 ле 
ва лихви и разноски, обявявамъ,че 
отъ послѣдното двукратно публику­
ване въ в^Дечи-ормански Куриер“ 
и вь продължение на 31 день и 
правонаддаване 5 Іо бъ 24 часа въ 
канцеларията ми ще трае втората 
публична продань слѣдующето длъ- 
жниково недвижимо имущество,сво­
бодно отъ залог ь и запоръ, а имен­
но:

Единъ дюкянъ въ гр. Нови-Па- 
заръ въ „Чаршията“ построенъ 
върху 33 кв. м. съ лицева страна 
5’50 м.;дълбочина 6 м. и високъ 3 5 
м. на етажъ и половина, надъ маза, 
масивенъ, при съсѣди: Стефанъ 
Тодоровъ, наследнлцитѣ на Андрей 
Гичезъ и ѵпица сь първоначална 
оценка 9000 лева.

Намалението отъ 5-ЭоЬ е напра­
вено.

Желающитѣ да купятъ, магатъ 
да се язятъ вь канцеларията ми 
всѣкой присутственъ де іь и часъ, 
за ла преглеждатъ кп сжата и да 
надда шт ь.

гр, Нози-Пазаръ, 7.ІХ.1926 г.
Судия-Изпълнитель: П.В.Тивчевъ
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Роди мг мамо с' кжсме г ъ, п:- 
око щешь хвърли ме но смыь.

Ние не знаемъ дали наистина 
съществува на свѣта нѣщо като 
късметъ, но фактъ е, че за това 
има народна пѣсень. Фактъ е също 
че такива работи , всѣки день се 
случватъ и въ такъвъ случай хо­
рата си казватъ, че „нѣкому съд­
бата се е усмихнала“.

Други казватъ, че това не е ни- 
какъвъ късмет ь,ами така е трѣбваяо 
да се случн. Щастието е произлѣ- 
зло отъ резултата на тия и тия при­
чини и понеже тия причини съ би-д 
ли такива и такива, резултата би 
трѣбвало да бъде точно тъкъвъ и 
въ никой случай при тия обстоятел­
ства не би билъ другъ. (

Но все пакъ ч/дни съ последствия- 
! та които една нищожна прашинка 

прави и изглежда, че приказката, 
какво че едно яйце обърнало це­
лия Парижъ не е лъжа.

Вѣрвате ли драги читатели, че 
едно просто „и“ може изведнажъ 
да промени цѣль животъ, да изко­
рени нищетата, да създаде родите­
ли на едно същество, което е ви- 
видѣло едва седемь пъти да изгря­
ва слънцето? Това се случи преди 
нѣколко дни.

Пращатъ съобщение въ в. „Дели- 
ормански Куриеръ“ че въ с. Писа- 
рево съ се родили две близначета 

’момиченца, че майка имъ се поми­
нала при раждането, че децата 
едва ли щѣли да бъдатъ спасени 
отъ участьта на майката, тъй като

немало кой да се грижи за тѣхъ.
Обаче въ вѣстника вмѣсто „мо­

миченца“ е отпечатано „момченца“. 
Като прочита вѣстника г. К. Боя­
джиев ь отива въ село сь решение 
да вземе и осинови едното момченце

Обаче намира вместо момченце, 
момиченце, харесва го и го взема 
за храненица.

Ето какво направи една студета, 
о ловена, и при това проста буква 
„з* или ето кькъзь е кусм ?гл п і 
седмия день па едно то<у що ро­
дено дете, макаръ и момиче.

Можемз. ли след I то щ да каже- 
мз, че нѣма кусмстъ.

Панъ

Печ. „Хг. Ьс йсвъ -
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MHHNCTEPCTBOTO на земеде­

лието се е живо заинтересувало 
за корекцията на реката ни и е и- 
зискало часъ по-скоро да му се 
представи планъ, за да започне ра­
бота.

§
ЖИТНА БОРСА

Каквато преди няколко години 
функционираше въ града ни и то 
по-силна отъ Каспччпн.ск-зта такава 
тази година е започвала на ново 
да функционира.

.Като поздравяваме търговцитѣ 
инициатори, пожелаваме имъ въ 
най-скоро време да достигнетъ ста­
рото положение на нашата борса.

§
ЗА ВЕТЕРНАРНАТА ЛЕЧЕБНИЦА 

е изпратенъ единь планъ—образецъ 
оъ най-модерната въ България ле­
чебница, реализирането иа който ше 
костува около 900,000 лв. въ мате­
риали и работа.

Постоянната комисия е дала съг­
ласието си да се предвиди 2 I въ 
общйнскитѣ бюджети за лечебница­
та и тия дни съ този въпросъ ще 
б/кде сезиранъ окръжения съветъ.

§ *
ИЗСЛЕДВАНИЯТА НА ПРОФ. БО­
НЧЕВ Ь, за който съобщихме на 
времето изглежда сж дали положи­
теленъ резу'лтатъ въ смисъль.че край 
града ля има солни залежи и както 
се учимъ, вече е образувано д-во 
съ оргапичена отговорность което е 
поискало да му се запази периметър 
за търсене каменна соль.

§
ЗА ИЗБЪГВАНЕ РАЗЛИЧНИ тълку­
вания решенията на общинския ни 
съветъ относно отбиване трудовата 
повинность за гражданитѣ въ рабо-

T-'Mb подобни вкусни ястия при поку- : 
пката нй които стопанката место жзлеяла 
парите, като неотклонно следвалі своето 
превило въ живота,да задържа в> р^цеіѣ 
си колието се може по зраво това, което 
изработва ееиния мжжъ.

У Марта МенЦелъ останките оть ядене 
никотм не се изхвърляли, а дрехите не 
признавали за негодни дотогава, докато 
><а техъ още може да се пришие закръ- 
пка. ho кето не гледаме на това, 
Мениелепи се носели тъй чисто облечени 
шото било приятно човеку да гй гледа. 
Зекръпките, почистввнето и промяната 
останя и на Марта толкова време, щото 
спокойно моглл’ да пр» готви обядъ и 
вечеря Н когзтр идвало редъ да се 
ушие нова дреха, на себе си или рокли 
на свосте ргстяши девойки, нсички по- 
'гщзващи училището, тя отдѣляла отъ I 
сьья -.и гю'голямата часть огъ нгщьт*, j 
като дремела до като петлите пропеятъ, ' 
по кройки и шеяъ

Гри всички свои образцови грижи не i

та по постройка на замледелското 
училище, общинското управление е 
издало една пояснителна заповедъ

§ іѵІТіПІТІГІіпіійійііГіиВПТ’і Ті ТТ~1ИП'ТГй1іПи1пГг°-- „ о

И колари,железари £1 
и бъчвари! И

ВЪ МАГАЗИНА HAUМ Н
ийлексакдър шиі & Ста 
н

П? ЙЗЯНвИРЪ

U

И ■ Ринаг ше яамерзiеL3 
І.|първочач2СіЕенни осе-М ; 
іі'н ;tH, Дъбови И букови У I 

Иободи, н?и-разнообраз- Ы ! 
II на железария и разниМ 
Нбои и безири

|1 вь вай-скіро вммеЦ, 
|і|маг£зин?) ше разполагам 
Йсъ ОСЕНЭВИ ГЛАВИНИЙ 
|J ТАЛПИ И ТРУПОВЕ, а такар 
I -cwo и пьрвокачественъг ј 
|| БЪЧВАРСКИ МАТЕРИАЛЪ. 11

Цени иай-износни!По-| | 
сетете и ще се увѣрите

И зя. дело № 440/926 год.

Деяй «fiSfii - - i ■ -

ИЙШЯЙ Ій 58М
Обявявамъ ца интересующитѣ 

се, че на основание изпълнителния 
листь N2 5537 издаденъ оть Ново- 
Пазарски Мирови сждъ на 9 Юлии 
1926 година въ полза на Драгапъ 
Райчевъ пчлн. на Д. Аврамовъ & 
Барбаловъ отъ гр. Нови-Пазаръ 
противъ Иванъ Георгиевъ отъ село 

Ме<-ц лев»' не имъ тегнело да хранятъ и 
старата майка на Мнрта, останала безъ, 
вс какви средства и толкола слаба щото 
едважъ ставала отъ стол»

Напротивъ двамата съ мяска мисляли 
за тоз-^ ч>съ, кг гето ще се закриятъ оби- 
чнитъ очи на мило го,набраздено съ длклбо 
ки бръчки лице. И не гледайки на тѣх- 
ната прасметливостъ.ни единъ нуждающъ 
се. не си отивалъ безъ помощь отътЬх- 
нитъ врата.

Защо капризната фортуна се загле­
дала въ тия именно добри хора, било 
най-после доста странно. Обаче пости­
жението на Менцеля, било вече не то- ! 
лкова велико както го представяли оби- 
тате »ите на улицата „Лоцманска“. Първо, 
ле яздете не били 300,000 но всичко Хи- ‘ 
л«да. триста и осемдесеть м шестдееть ■ 
стотинки < и второ, любезния наследода- ) 
тель не билъ неп.'Знатъ на Меннеля-

Работата произхождала презъ вечеоьта 
на кървавия бой при Марсъ-ла-туръ.Опо 
Менцелъ стоящъ презъ всичкото ьреме І

Памукчи за 4000 лева, на 24 Сец 
темврий 1926 година ще продай 
въ село Памукчи на публиченъ търі 
следующия длжждиковъ движимъ 
имотъ:

4000 лозови облагородени аме 
рикански пръчки сортъ Шаслг 
Берландиера 41б оценени 4000 лела.

Желающитѣ да участвуватъ в-, 
тая проданъ, трѣбва да се явяп 
въ казания день, часътъ въ 9 пред? 
обедъ да наддавтъ.
гр. Н-Пазаръ 16 Септември 1926 г, 
Сждия излъліілтель: П. В. Тивчевъ 
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I Нови-Пазаръ
S Известява на познати и не* 
ро познати, а особено на ЛОВ* 
$ ДЖИИ, че въ магазина му се 
й намиратъ:
Ж Всички колониални стоки, 

Ловни пушки „ПИПЕРЪ БА-
® ЯРДЪ“, гилзи, капси и капсо- 
й ли, барутъ и съчми отъ всички 

номера.
РЕВОЛВЕРИ най-разнообраз-

® ни и разнокалибрени; ПАТРО-
& НИ всѣкакви, съ изключение иа || 
$ забраненитѣ отъ репарациитѣ. ь

Й Всичко на цени подъ конку

ag я
Еаколн и кооперации!І

И УЧЕБНАТА ГОДИНА НА-Я
СТЖПИ. „ ®

Мі НЕ ЗАБРАВЯЙТЕ ДА ПО- •
СЕТИТЕ КНИЖАРНИЦАТА J 

SS НА РАДЕБЪ & ВЪЛЧЕВЪ •
ВЪ НОВИ-ПАЗАРЪ, ДЕТО Я 
ПРИ НАИ-ИЗНОСНИ УСЛО- S 

и» ВИЯ ЩЕ НАМЕРИТЕ: ТЕТ- S
РАДКИ ОТЪ 8 ДО 100 ЛИС- Я
ТА, БЛОКЧЕТА ЗА ОТДЕЛЕ- Я 

да НИЯ И КЛАСОВЕТѢ, МОЛИ- Я
ВИ, ЧЕРНИ И ХИМИЧЕСКИ Я 

■ SB най-разнообразни гуми, мал- S
и голѣми, перца, перодръж- S 

да ки, калеми, голѣми хартии, S 
Я бела и цветна и всички дру- 8 
г , ги ученически потребности. ® 
да Приемаме абонаменти s< 
да и обяви за всички български S

, вестници.
Ж "

въ огъня, ьъ крея на боя билъ леко кои- 
тузейъ въ главата и за нѣквлко врем« 
се лишилъ отъ съвнание. (Следва)




